
A M, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°088 1 FORTALEZA, 14 DE MAIO DE 2018 ' 	J_" FL ,.N 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Abertura de Proposta - Tomada de Preços N°00.00 1/2018-TP. A Presidente da Comão 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Tauá - CE, torna público para conhecimento dos interessados, que após análise e julgamento do recurso inter 
pela empresa Conceito Assessoria Municipal S/C Ltda, o qual encontra-se anexado aos autos do processo de Tomada de Preços N° 00.0011201 8-TP, com fi o 
à contratação de empresa para prestar serviços de assessoria em Contabilidade Pública, de interesse da Secretaria de Gestão e Finanças, Fundo Municipal de 	ai) 
Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos e o Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Tauá- 
CE, a sessão de prosseguimento e abertura de proposta de preços da empresa habilitada, dar-se-á no dia 18 de maio de 2018 às 8h:30min. A Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 1105.1118. O Município de Poranga - CE, através de 
seu Pregoeiro toma público que se encontra a disposição dos interessados o edital na modalidade Pregão Presencial n° 1105.1/18, sessão pública marcada 
para o dia 24.05.2018 às 14:00h, cujo objeto é a contrataçao de pessoa física e/ou jurídica para prestação de serviços no fornecimento de lanches e refeições 
destinado as diversas Secretarias do Município do Poranga - CE, o referido edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes  e na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na rua Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, anexo, Poranga— CE, horário de 8:00 às 12:00h. 11 de maio 
de 2018— Jimmy KarIl Campos Cabral - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Ata de Registro de Preço. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações 
de serviço para recarga de cartuchos junto as diversas Secretarias Municipais de Fortim/CE. Fundamentação: Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei 
Federal n°8.666/93. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote do Pregão Presencial no 0410.01/2017 - PMF, da proponente 
Detentora da Ata: n°2510.01/2017 - PMF, Augusto C. dos Santos - ME, inscrita no CNPJ sob n° 10.570.39310001-22, vencedor do lote 01, valor global: R$ 
42.010,00; Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Data de Assinatura da Ata: 25/1012017. Signatários: Srs.: José Lima da Silva Júnior - Secretaria de Finanças; 
e Sr. Augusto César dos Santos, sócio da empresa Augusto C. dos Santos - ME. Fortim, 11 de maio de 2018. Francisca Laédlna Alves Gomes Mala. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2018.04.24.002 
—A Prefeitura Municipal de Redenção-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Av. Capitão Felix Nogueira, N° 137, Centro, Redenção-CE, toma 
público aos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°2018.04.24.002, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações 
para Aquisição de materiais de expediente, para atender a diversas Secretárias do Município de Redenção-CE, que se realizará no dia 25 de Maio 
de 2018 (2510512018), às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima e no Sítios: www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.aov.br, 
a partir da desta Publicação, no horário de expediente ao público. Redenção-CE, 11 de Maio de 2018. Sara Wânia de Menezes Pedrosa - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE ANULAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°07.00112018-
TP - A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna público a ANULAÇÃO da Tomada de 
Preços, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a execução da con1rução de Um CRAS (Centro de Referência de Assitência Social) no Bairro 
PROURB no Município de Maranguape-CE, fazendo-o com base noArt. 49 da Lei de Licitações. Maranguape-CE, 11 de Maio de 2018. Raylse Rafaelle 
Jerônimo Lima - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
01812018-SECOMP— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 1410612018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de urbanização do entorno da estação ferroviária para a implantação do parque da estação, no Município de Sobral-CE. Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:www.sobral.c.eov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 
3677-1157. Sobral-CE, 11 de Maio de 2018. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. FSC 

*** *** *** MISTO 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 025/2018-SECOMP 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 07106/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços 
de conítrução de ciclovia na Av. Frederico Ferreira Gomes, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.egv.br . 
(Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 11 de Maio de 2018. A COMISSAO - 
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITACÃO. O Município de Baturité por meio da Comissão 
Permanente de Licitação toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Pregão Presencial n° 2018.05.10.001 do Menor Preço por item 
cujo objeto é a: Contratação de serviços a serem prestados na divulgação de ações e realizações das Secretarias municipais com abrangência local 
e regional do Município de Baturité/CE, com data de abertura marcada para o dia 25 de Maio de 2018, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de 
Baturité sito na Praça da Matriz, s/n, Palácio Entre Rios, Centro, Baturité - CE. Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Errata - Tomada de Preço N°2018.04.18.001.0 Município de Camocim, através de 
sua Comissão Permanente de Licitação e Pregão, torna público a retificação da Tomada de Preço N°2018.04.18.001, a Presidente da CPI, da Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, no uso de suas atribuições, toma público, a Retificação dos itens: 4.2.4.1,4.2.4.2,4.2.4.3,4.2.4.4,4.2.4.5 "e" e 4.2.4.4.0 Edital 
e a Errata está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à Praça Severiano Morei, s/n, 261, Bairro: Centro Camocim/CE. Sendo marcado para 
o dia 29 de maio de 2018 às 09:00 h a abertura dos envelopes de propostas de preços e habilitações. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n°2018.05.11.1.0 Pregoeiro, toma público, que estará realizando 
certame licitatório na modalidade Pregão n° 2018.05.11.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, 
limpeza, higiene e copa-cozinha, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Baixio/CE. Abertura: 25 de maio de 
2018, às 08:00 (Oito) horas. Informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo telefone (88) 
3539-1221. Baixio/CE, 11 de maio de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 

28 de maio de 2018, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0612018-SESA, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de 
proteção individual para técnicos de radiologia e material de campo para os agentes de endemias. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-niunicipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, 

' ia Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em li de maio de 2018. 

*** *** *** 
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e suas alterações a comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica 
aos interessados que realizará no dia 2810512018, às 09hs 30m, na Rua Lúcio Torres, n°622, centro Barreira - CE, o Pregão Presencial N°28.05.01/2018, 
contratação de serviços a serem prestados na divulgação de ações e realizações das Secretarias Municipais com abrangôncia local e regional do Município 
de Barreira/CE, conforme descrições constantes no Anexo deste Edital. Demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à 
sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira - Ce, li de maio de 2018. Roberta Serafim da Silva -Pregoeira Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 04 
de junho de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1105.0 112018/TP,  cujo objeto é a execução de pavimentação em 
paralelepípedo (BRIPAR) em diversas vias no Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 17 10 - Bairro Antônio Miguel, ItaitingalCE, e no site: www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga/CE, 14 de maio de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 


